
IONEWS

Imprensa Oficial

Portaria Nº 14/2020

RELAÇÃO DE MOTOTAXISTAS AUTORIZADOS PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE INDIVIDUAL
DE PASSAGEIROS COM USO DE MOTOCICLETA NO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ.

A AGÊNCIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE, no uso de suas atribuições, Resolve:

DO OBJETO

Art. 1º Constituem objeto desta PORTARIA, a relação de pessoas físicas ou jurídicas que se enquadram no regime jurídico
(MEI), que fazem parte do SISTEMA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE INDIVIDUAL DE
PASSAGEIROS COM USO DE MOTOCICLETAS - “MOTOTÁXI” de acordo com a Portaria Nº03/2020 em atendimento à
regulamentação vigente no Município, conforme segue:

ADAILDO LUIZ DA SILVA

ADILSON CORREA DA SILVA

AELSON NASCIMENTO DA SILVA

AGRAILSON DE MOURA AGUIAR

AIRTON MIGUEL DOS SANTOS

AIRTON VILAGRA

ALEXANDRO CABRIOTI VIEIRA

ALEXSANDRO CABRIOTI VIEIRA

AMIL IBANEZ

ANDRÉ GONÇALO DOS SANTOS

ANDRE MOLINA OJEDA

ANTONIO JOSE RODRIGUES

ANTONIO PINTO DE ARRUDA

ANTONIO PROENÇA RODRIGUES MOTTA

AUGUSTINHO MEDEIROS NUNES

AUGUSTO AURELIO DE MORAES ARAUJO

CARLOS ALBERTO PEREIRA JUNIOR

CARLOS APARECIDO CAPELARI

CARLOS CELDAN MEDINA

CARLOS EDUARDO CORREA DE SOUZA

CARLOS IBARRA JUNIOR

CARMELO SELDAN DA PENHA

CELIO MAURO BARBOSA FERREIRA

CESAR SIDNEY DA SILVA IBRAIM

DANIELSON MARTINS

DECIO ROGERIO GRAVINA BARRETO

DELSON FLORENTINO



EDELVES ALVES DA COSTA

EDGAR DE OLIVEIRA JUNIOR

EDUARDO SABALA

EDINALDO SALES DA SILVA

EDINEY DELMÃO MOSCIARO

EDVALDO SOARES DE AMORIM

ELIODORO ROCHA LEMOS

EMERSON VELASCO CALONGA

ERIVELTO DE CARVALHO

EVANDRO PAES DE AMORIM

FLAVIO LUIZ VERA

FLORIZO IBANEZ

FRANCINEY DE ARAÚJO NOGUEIRA

FRANCISCO RODRIGUES BOMFIM

GILSON BATISTA FERREIRA DA COSTA

GUIDO PINTO

GUILHERME TOBIAS DOS SANTOS

HEMERSOM RONDOM GOMES JUNIOR

HERLANIS RODRIGUES DE ARRUDA

JAIME RICHARD CASTEDO ARANDA

JANIO DE OLIVEIRA AMORIM

JAIRO BARBOSA DE SOUZA

JEFERSON DOMINGUES SANCHEZ

JEMERSON ANTONIO DE SOUZA

JESUINO VALLE DA SILVA

JOÃO RAMIRES

JOEL BATISTA

JOHNY SOAREZ

JONAS RODRIGUES DOS SANTOS

JORGE BARBOSA DE SOUZA

JOSE CONSTANTINO DA SILVA

JOSE DIVINO BUENO LIMA

JULIÃO BOBADILHA

LAURO MOLINA OJEDA

LÉCIO AGUERO

LUCIANO MAGALHÃES ROA

MARCELO SANTOS DE SOUZA



MARCOS ROGERIO RIBEIRO DE SOUZA

ODINEY DA SILVA

ORALINO RODRIGUES CORDEIRO

OSWALDO APARECIDO DOS SANTOS

PAULO ANTONIO OYOLA

PAULO DE LIMA PINTO

PEDRO VARGAS

PIERRE ALVES DE OLIVEIRA

RENATO POR DEUS IGNACIO DA SILVA

RENATO RAMOS PEREIRA

RICARDO IBARRA

RINALDO SEBASTIAO MARTINS ALVARES

RUDNEY DE PAULA

SAULO DOS SANTOS LAURO

SEBASTIÃO DIAS DE JESUS

SIDNEY RODRIGUES LEITE

URANDIR CAROLINO DOS SANTOS

WAGNER ALECRIM DE LIMA

WALTER REY FLORES

WALDINEY DE CAMARGO

WASHINGTON VILLA GALEANO

§1º- Ao autorizatário, compete manter atualizado e/ou solicitar o cancelamento/interrupção de seu cadastro, junto a Agência
Municipal de Trânsito e Transporte.

Art. 2º - Quaisquer outras alterações advindas desta Portaria serão publicadas no diário oficial ou qualquer outro meio de
comunicação em abrangência propagandista e divulgadora no âmbito de todo município.

Art. 3º - Quaisquer outros esclarecimentos poderão ser prestados pelo telefone da Agetrat 3231-8245 ou pessoalmente na
própria sede localizada na Rua João Afonso, Nº 361, CEP: 79.310-140.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBÁ

Em 16 de dezembro de 2020.

Lúcio André Messias de Barros

Diretor-presidente

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 8c16a4b1

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-11T23:45:58-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




